
 

 

Hlavní město Praha 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

 

 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
 

hlavního města Prahy, 
 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou 

se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 25. 5. 2023 vydat podle § 17 odst. 3 

zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. I 

 

Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 

Prahy, ve znění obecně závazné  vyhlášky č. 15/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 18/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 19/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  

vyhlášky č. 21/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 22/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné  vyhlášky č. 28/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2001 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné  vyhlášky č. 1/2002 Sb. hl. m. Prahy obecně závazné  vyhlášky  č. 3/2002 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 5/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2002 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky  

č. 11/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 13/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 23/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 26/2002 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné  vyhlášky č. 27/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 28/2002 Sb. hl. 

m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 1/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 3/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 9/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2003 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 16/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 17/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 22/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 32/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 33/2003 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 35/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2004 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2004 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 11/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 16/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 22/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2004 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 3/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2005 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2005 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 



2 

 

č. 14/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 22/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 29/2005  Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2006 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 2/2006   Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2006 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2006 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 17/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2006  Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 1/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 4/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2007 Sb. hl. m. Prahy,  

obecně závazné vyhlášky č. 8/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2007 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  

vyhlášky č. 1/2008 Sb. hl. m. Prahy,  obecně závazné vyhlášky č. 4/2008  Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné  vyhlášky č. 6/2008  Sb. hl. m. Prahy,  obecně závazné vyhlášky č. 7/2008 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 9/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2008 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 17/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 22/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2009  Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 2/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 3/2009  Sb. hl. m. Prahy,   

obecně závazné vyhlášky č. 6/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 8/2009  Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2009 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 17/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 1/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2010 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 4/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2010 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2010 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně  závazné  vyhlášky č. 2/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 3/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně  závazné vyhlášky č. 4/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 11/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 16/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně  závazné vyhlášky č. 23/2011 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 4/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně   závazné vyhlášky č. 6/2012 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 16/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 20/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2013 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 4/2013 Sb. hl. m.  Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2013 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 12/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 21/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2014 Sb.  hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 7/2014 Sb. hl. m.  Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 9/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2014 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné   vyhlášky č. 21/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2015 Sb. hl. m.  Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 5/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 7/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 13/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2016 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 5/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2016 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně  závazné vyhlášky 

č. 12/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně  závazné 



3 

 

vyhlášky č. 16/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 3/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2017 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné  vyhlášky č. 8/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2017 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 17/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 20/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2017 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 24/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 3/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 5/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2018 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 16/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2019 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky  č. 7/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 8/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 9/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 12/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 17/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2019 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 2/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2020 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2020 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 11/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 15/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 18/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 23/2020 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 Sb. hl. m. Prahy,  obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné   vyhlášky č. 6/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 8/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 11/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 13/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2021 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 20/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky hlavního města 

Prahy č. 2/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 4/2022, obecně závazné vyhlášky 

hlavního města Prahy č. 6/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 7/2022, obecně 

závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 9/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 

č. 12/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 16/2022, obecně závazné vyhlášky 

hlavního města Prahy č. 19/2022 a obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 21/2022, 

se mění takto: 

 

 

1. V příloze č. 7 části A se v části Praha 3 na konci doplňuje tento výčet: 

„Žižkov 3059/1                112 

  Žižkov 3059/7                134 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

2. V příloze č. 7 části A se v části Praha 4 na konci doplňuje tento výčet: 

„Braník 1897/1 (id. 1/4)   18 

  Krč             1052/173    135 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN 

  Nusle             3012/19    218 

  včetně stavby Památník tří odbojů“. 

 

3. V příloze č. 7 části A se v části Praha 8 na konci doplňuje tento výčet: 

„Čimice 404/31                283 



4 

 

  Čimice 404/39                88 

  Libeň             209               165 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

4. V příloze č. 7 části A se v části Praha 9 na konci doplňuje tento výčet: 

„Prosek 601/1               730 

  Prosek 601/6                 34 

  Prosek 608/2                   13 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

5. V příloze č. 7 části A se v části Praha 10 na konci doplňuje tento výčet: 

„Strašnice 3237/1              4958 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

6. V příloze č. 7 části A se v části Praha 10 na konci doplňuje tento výčet: 

„Malešice                              stavba bez č. pop. / č. ev. 

  na pozemku parc. č. 806/472 v k. ú. Malešice 

  Záběhlice  2225/318    364 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

7. V příloze č. 7 části A se v části Praha 12 na konci doplňuje tento výčet: 

„Komořany 269/13                 24  

  Komořany 270/1                 82  

  Komořany 270/28               396  

  Komořany 270/29                 39  

  Komořany 290/1         2257  

  Modřany 3732/1    1984  

stavba č. 0057 „Prodloužení stoky A2, etapa 0004, část 05 – splašková kanalizace Jih a část 06 

dešťová kanalizace Jih“ – část komunikace ul. K Nouzovu, část komunikace ul. Na Komořsku, 

chodník, parkovací stání (trojúhelník)+parkovací stání neznačená, oplocení basketbalového hřiště, 

část basketbalového hřiště (asfalt), sadové a terénní úpravy ul. Na Komořsku a movitý majetek – 

mobiliář (dřevěná lavička bez opěradla, 2 ks basketbalové koše) v celkové pořizovací hodnotě 

4 306 959,00 Kč“. 

 

8. V příloze č. 7 části A se v části Praha 13 na konci doplňuje tento výčet: 

„Stodůlky 2490/2             961 

  Stodůlky 2652/2             110 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

9. V příloze č. 7 části A se v části Praha 15 na konci doplňuje tento výčet: 

„Hostivař 1655/18 169 

  Hostivař 1655/20 456  

  včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

10. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Běchovice na konci doplňuje tento výčet: 

„Běchovice 639/10             417 

  Běchovice 642             369 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

11. V příloze č. 7 části A se v části Praha 17 na konci doplňuje tento výčet: 

„Řepy 1293/954          1159 



5 

 

  Řepy 1293/983          1719 

  Řepy 1780/2                      134 

  Řepy 1876/2                      317 

  Řepy 1876/3                      148 

  Řepy 1892/2                      163 

  Řepy 1892/3                       61 

  Řepy 1892/4                       554 

  Řepy 1892/5                       69 

  Řepy 1892/6                       171 

  Řepy 1892/7                       94 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

12. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Slivenec na konci doplňuje tento výčet: 

„Slivenec 1701/1  890 

  Slivenec 1798/100 92 

  Slivenec 1798/101 139 

  Slivenec 1798/120 375 

  Slivenec 1798/142 41 

  Slivenec 1798/148 38 

  Slivenec 1798/151 1429 

  Slivenec 1798/152 309 

  Slivenec 1798/155 796 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

13. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Zbraslav na konci doplňuje tento výčet: 

„Zbraslav 3093/2             331 

  Zbraslav 3093/8             73 

  Zbraslav 3168/100 493 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

14. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Zličín na konci doplňuje tento výčet: 

„Zličín             19/6             2 

  Zličín         81/11          537 

  Zličín             752/2          160 

  Zličín       764/1          131 

  Zličín             764/5          557 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

15. V příloze č. 10 se za bod 146 vkládá bod 147, který včetně nadpisu zní: 

„147. Městská část Praha 8 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území parc. č.    výměra (m2) 

Čimice             404/31         283 

Čimice             404/39           88 

Libeň             209           165 

 

b) Městská část Praha 8 není oprávněna pozemky parc. č. 404/31, parc. č. 404/39 v k. ú. Čimice, které 

přešly do vlastnictví hlavního města Prahy z Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

smlouvou o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 



6 

 

č. INO/35/05/007798/2019 ze dne 28. 2. 2022, využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, 

pronajímat je či přenechat je do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva 

hlavního města Prahy k těmto pozemkům do katastru nemovitostí. Městská část Praha 8 je povinna 

u pozemků parc. č. 404/31, parc. č. 404/39 v k. ú. Čimice zachovat využití k plnění podmínek 

souvisejících s převodem z důvodu veřejného zájmu podle § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., 

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

Za každé jednotlivé porušení těchto povinností městská část Praha 8 zaplatí České republice částku 

ve výši 10 % ceny, kterou měl vymezený majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva 

hlavního města Prahy k vymezenému majetku do katastru nemovitostí podle tehdy platného cenového 

předpisu, jestliže k zaplacení této částky budou městská část Praha 8 nebo hlavní město Praha Českou 

republikou vyzvány. 

 

c) Městská část Praha 8 je povinna u pozemků parc. č. 404/31, parc. č. 404/39 v k. ú. Čimice vždy 

do 31. 1. následujícího roku předat pravdivou a úplnou písemnou zprávu o zachování účelu užívání 

pozemků Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových a na vědomí odboru hospodaření 

s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy. Za každé jednotlivé porušení této povinnosti zaplatí 

městská část Praha 8 České republice částku ve výši 2 000 Kč, jestliže k zaplacení této částky budou 

městská část Praha 8 nebo hlavní město Praha Českou republikou vyzvány. 

 

d) Městská část Praha 8 je povinna u pozemků parc. č. 404/31, parc. č. 404/39 v k. ú. Čimice zaplatit 

náklady státu na vypracování znaleckého posudku v souvislosti s uložením smluvní pokuty uvedené 

u písmen b) a c). 

 

e) Městská část Praha 8 je povinna využívat pozemek parc. č. 209 v k. ú. Libeň, který přešel 

do vlastnictví hlavního města Prahy ze Státního pozemkového úřadu smlouvou o bezúplatném 

převodu pozemku č. INO/23/02/003560/2006 ze dne 22. 3. 2007, podle platné územně plánovací 

dokumentace k zastavění veřejně prospěšnou stavbou nebo stavbou pro bydlení nebo k realizaci 

zeleně. V případě změny územně plánovací dokumentace, na základě které došlo k bezúplatnému 

převodu pozemku do vlastnictví obce, pro kterou by nebyl pozemek nebo jeho část využit k realizaci 

zeleně, je městská část Praha 8 povinna požádat hlavní město Prahu o odejmutí pozemku ze svěřené 

správy za účelem jeho převedení zpět na Státní pozemkový úřad za podmínek, za jakých byl převeden 

na hlavní město Prahu, a to ve lhůtě 90 dnů od účinnosti opatření obecné povahy o vydání nebo změně 

územního nebo regulačního plánu. Jestliže nebude možné pozemek převést zpět na Státní pozemkový 

úřad, protože bude ve vlastnictví třetí osoby, je městská část Praha 8 povinna ve stejné lhůtě 

poskytnout Státnímu pozemkovému úřadu náhradu za tento pozemek v penězích, výše náhrady bude 

rovna ceně pozemku ke dni uzavření smlouvy, na jejímž základě byl tento pozemek hlavnímu městu 

Praze převeden, a to podle cenového předpisu platného k témuž dni včetně nákladů vynaložených na 

jeho ocenění. Tato povinnost platí po dobu 10 let od nabytí účinnosti zákona č. 229/2019 Sb., 

tj. od 1. 11. 2019.“. 

 

Dosavadní body 147 až 475 se označují jako body 148 až 476. 

 

16. V příloze č. 10 se za bod 220 vkládají body 221 a 222, které včetně nadpisu znějí: 

„221. Městská část Praha 10 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

kat. území parc. č.     výměra (m2) 

Strašnice 3237/1        4958 

 

b) Městská část Praha 10 není oprávněna převést pozemek uvedený v písmenu a) na jinou fyzickou 

či právnickou osobu. 



7 

 

c) Městská část Praha 10 je povinna u pozemku uvedeného v písmenu a) zachovat stávající využití 

(sídlištní zeleň). 

 

222. Městská část Praha 10 

  

a)  Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území parc. č.     výměra (m2) 

Malešice 806/472      254    stavba bez č. pop. / č. ev. 

Malešice 806/473      718 

 

b) Městská část Praha 10 není oprávněna převést nemovitosti uvedené v písmenu a) na jinou fyzickou 

či právnickou osobu.“. 

 

Dosavadní body 221 až 476 se označují jako body 223 až 478. 

 

17. V příloze č. 10 se za bod 275 vkládá bod 276, který včetně nadpisu zní: 

„276. Městská část Praha 12 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí:       

 

kat. území parc. č.    výměra (m2)  

Komořany 269/13             24  

Komořany 270/1             82  

Komořany 270/28           396  

Komořany 270/29            39  

Komořany 290/1         2257  

Modřany 3732/1         1984  

 

b) Městská část Praha 12 není oprávněna převést nemovitosti uvedené v písmenu a) na jinou fyzickou 

či právnickou osobu, vyjma částí pozemku parc. č. 270/1 v k. ú. Komořany, které jsou připloceny 

k nemovitostem ve vlastnictví fyzické osoby v ul. Na Komořsku. 

 

c) Městská část Praha 12 je povinna u nemovitostí uvedených v písmenu a) zachovat stávající 

využití.“. 

 

Dosavadní body 276 až 478 se nově označují jako body 277 až 479. 

 

18. V příloze č. 10 se za bod 331 vkládá bod 332, který včetně nadpisu zní: 

„332. Městská část Praha-Běchovice 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území parc. č.      výměra (m2) 

Běchovice 639/10  417 

Běchovice 642             369 

 

b) Městská část Praha-Běchovice není oprávněna převést pozemky uvedené v písmenu a) na jinou 

fyzickou či právnickou osobu, vyjma části pozemku parc. č. 642 funkčně související s nemovitostí 

č. pop. 636 ve vlastnictví fyzické osoby v ulici Manželů Lyčkových, v případě převodu části tohoto 



8 

 

pozemku je městská část Praha-Běchovice povinna převést do 30 dnů ode dne uzavření kupní 

smlouvy na účet hlavního města Prahy 50 % z kupní ceny části tohoto pozemku. 

  

c) Městská část Praha-Běchovice je povinna využít pozemky uvedené v písmenu a) k uskutečnění 

záměru vybudování parkovacích stání pro potřeby základní školy v ulici Manželů Lyčkových 

v souladu s podmínkou Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy, provést povrch 

parkovacích stání přírodě blízkým řešením tak, aby byly na pozemcích zachovány vysazené stromy 

a výstavba parkovacích stání neohrozila jejich kořenový systém, a tím pádem nezpůsobila jejich 

destrukci. 

 

Dosavadní body 332 až 479 se označují jako body 333 až 480. 

 

19. V příloze č. 10 se za bod 425 vkládá bod 426, který včetně nadpisu zní: 

„426. Městská část Praha 17 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území parc. č.   výměra (m2) 

Řepy           1293/954        1159 

Řepy           1780/2              134 

Řepy           1876/2            317 

Řepy             1876/3            148 

Řepy           1892/4              554 

 

b) Městská část Praha 17 není oprávněna převést pozemky uvedené v písmenu a) na jinou fyzickou 

či právnickou osobu. 

 

c) Městská část Praha 17 je povinna u pozemků uvedených v písmenu a) zachovat ochranné pásmo 

3 m od vnější hrany kolektorové stavby a umožnit bezpečný a trvalý přístup ke kolektorovým prvkům 

v souvislosti se zajištěním správy včetně provádění údržby, oprav a rekonstrukcí.“. 

 

Dosavadní body 426 až 480 se označují jako body 427 až 481. 

 

20. V příloze č. 10 se za bod 434 vkládá bod 435, který včetně nadpisu zní: 

„435. Městská část Praha-Slivenec 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území parc. č.       výměra (m2) 

Slivenec 1701/1             890 

Slivenec 1798/100 92 

Slivenec 1798/101 139 

Slivenec 1798/120 375 

Slivenec 1798/142 41 

Slivenec 1798/148 38 

Slivenec 1798/151 1429 

Slivenec 1798/152 309 

Slivenec 1798/155 796 

  

b) Městská část Praha-Slivenec není oprávněna převést pozemky uvedené v písmenu a) na jinou 

fyzickou či právnickou osobu.“. 



9 

 

Dosavadní body 435 až 481 se označují jako body 436 až 482. 

 

21. V příloze č. 10 se za bod 473 vkládá bod 474, který včetně nadpisu zní: 

„474. Městská část Praha-Zbraslav 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území parc. č.  výměra (m2) 

Zbraslav 3093/2          331 

Zbraslav 3093/8            73 

Zbraslav 3168/100      493 

 

b) Městská část Praha-Zbraslav není oprávněna pozemky uvedené v písmenu a) převést (ani z části), 

jinak zcizit ani zatížit ve prospěch fyzické či právnické osoby. V případě porušení těchto povinností 

u pozemků parc. č. 3093/2 a 3093/8 v k. ú. Zbraslav městská část Praha-Zbraslav zaplatí České 

republice částku ve výši ceny, kterou měly tyto pozemky ke dni právních účinků zápisu vlastnického 

práva hlavního města Prahy k těmto pozemkům do katastru nemovitostí podle tehdy platného 

cenového předpisu, jestliže k zaplacení této částky budou městská část Praha-Zbraslav nebo hlavní 

město Praha Českou republikou vyzvány. 

  

c) Městská část Praha-Zbraslav není oprávněna pozemky parc. č. 3093/2, 3093/8 v k. ú. Zbraslav, 

které přešly do vlastnictví hlavního města Prahy z Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových smlouvou o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

č. INO/35/05/013214/2021 ze dne 6. 1. 2022, využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, 

pronajímat je či přenechat je do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva 

hlavního města Prahy k těmto pozemkům do katastru nemovitostí. Městská část Praha-Zbraslav je 

povinna u pozemků parc. č. 3093/2 a 3093/8 v k. ú. Zbraslav zachovat využití k plnění podmínek 

souvisejících s převodem z důvodu veřejného zájmu podle § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., 

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

Za každé jednotlivé porušení těchto povinností městská část Praha-Zbraslav zaplatí České republice 

částku ve výši 10 % ceny, kterou měly tyto pozemky ke dni právních účinků zápisu vlastnického 

práva hlavního města Prahy k vymezenému majetku do katastru nemovitostí podle tehdy platného 

cenového předpisu, jestliže k zaplacení této částky budou městská část Praha-Zbraslav nebo hlavní 

město Praha Českou republikou vyzvány. 

 

d) Městská část Praha-Zbraslav je povinna u pozemků parc. č. 3093/2, 3093/8 v k. ú. Zbraslav vždy 

do 31. 1. následujícího roku předat pravdivou a úplnou písemnou zprávu o zachování účelu užívání 

pozemků Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových a na vědomí odboru hospodaření 

s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy. Za každé jednotlivé porušení této povinnosti zaplatí 

městská část Praha-Zbraslav České republice částku ve výši 2 000 Kč, jestliže k zaplacení této částky 

budou městská část Praha-Zbraslav nebo hlavní město Praha Českou republikou vyzvány. 

 

e) Městská část Praha-Zbraslav je povinna u pozemků parc. č. 3093/2, 3093/8 v k. ú. Zbraslav zaplatit 

náklady státu na vypracování znaleckého posudku v souvislosti s uložením smluvní pokuty uvedené 

u písmen b) a c).“. 

 

Dosavadní body 474 až 482 se označují jako body 475 až 483. 

 

 

 

 



10 

 

Čl. II 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2023. 

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk H ř i b, v. r. 

primátor hlavního města Prahy 

 

doc. Ing. arch. Petr H l a v á č e k, v. r. 

I. náměstek primátora hlavního města Prahy 

 


